第９号様式（第 47 条）

特 別 採 捕 許 可 申 請 書

令和 年 月 日

高知県知事 濵田 省司 様

住 所

氏 名

下記により、特別採捕の許可を受けたいので申請します。

記

１ 目 的 増養殖用の種苗の供給

２ 適用除外の許可を必要とする事項 高知県漁業調整規則第３６条第１項

３ 使 用 船 舶

(1)船 名 丸

(2)漁船登録番号 ＫＯ －

(3)総 ﾄ ﾝ 数 ト ン 別紙のとおり

(4)推進機関の種

類及び馬力数 馬 力

(5)所有者氏名

４ 採捕しようとする水産動植物の名称及び数量（種苗の場合は供給先及びその数量）

うなぎ稚魚（しらすうなぎ） Ｋｇ以内

供給先 高知県しらすうなぎ流通センター 供給数量 Ｋｇ以内

５ 採捕の期間

令和 年 月 日 か ら 令和 年 月 日 ま で

６ 採捕の区域

７ 使用漁具及び漁法 火光利用すくい網

８ 採捕に従事する者の住所及び氏名

別紙採捕人名簿に記載した 名のとおり

様 式 １

うなぎ稚魚（しらすうなぎ）の集出荷体制に関する届出書

令和 年 月 日

高知県知事 濵田 省司 様

住 所

名 称

代表者名

当採捕団体のうなぎ稚魚（しらすうなぎ）の集出荷体制については、

自ら出荷を行う ・ 下記の指定集荷人を定める

こととし、また、 を当採捕団体の集出荷責任者として定め、集荷

したうなぎ稚魚を高知県しらすうなぎ流通センターへ出荷しますので届け出ます。

記

指定集荷人氏名
（団体の場合は、団体

名及び代表者氏名）

住 所
(団体の場合は、事務所所在地) 現場責任者氏名

〒

TEL （ ）

〒

TEL （ ）

〒

TEL （ ）

〒

TEL （ ）

様 式 １ － ２

指定集荷人氏名
（団体の場合は、団体

名及び代表者氏名）

住 所
(団体の場合は、事務所所在地) 現場責任者氏名

〒

TEL （ ）

〒

TEL （ ）

〒

TEL （ ）

〒

TEL （ ）

〒

TEL （ ）

〒

TEL （ ）

〒

TEL （ ）

様 式 ２

うなぎ稚魚（しらすうなぎ）の指定集荷人変更届出書

令和 年 月 日

高知県知事 濵田 省司 様

住 所

名 称

代表者名

当採捕団体の指定集荷人について、下記のとおり変更しますので届け出ます。

記

変 更 前

変 更 後

指定集荷人氏名
（団体の場合は、団体

名及び代表者氏名）

住 所
(団体の場合は、事務所所在地) 現場責任者氏名

〒

TEL （ ）

〒

TEL （ ）

指定集荷人氏名
（団体の場合は、団体

名及び代表者氏名）

住 所
(団体の場合は、事務所所在地) 現場責任者氏名

〒

TEL （ ）

〒

TEL （ ）

様 式 ３

うなぎ稚魚（しらすうなぎ）の採捕人標識等届

令和 年 月 日

高知県知事 濵田 省司 様

住 所

名 称

代表者名

うなぎ稚魚（しらすうなぎ）の特別採捕人が採捕に従事するときは、下記の標識を使用

するので届け出ます。

記

（１）標識の種類

（２）標識の内容 ア．材質 （ ）

イ．色 （１ 材質 ２ 文字 ）

（３）標識の形体図（次のとおり）

（４）採捕についての指導責任者氏名

備 考 （１）の標識の種類欄には、腕章、タスキ等その種類を記載すること。

（２）の標識の内容欄のうち材質については、布、プラスチック等の別を記載し、

色については材質と文字とに分けて各々記載すること。

（３）の標識の形体図欄には、その形を明記のうえ縦・横・高さ・直径等の寸法

をセンチメートルで表すこと。

※コピー可能な薄地の用紙に黒字で記載すること。

※標識には団体名、年度、しらすうなぎ採捕の標識であることを記載すること。

様 式４（個人）

暴力団排除に関する誓約書

令和 年 月 日

高知県知事 濵田 省司 様

住所

氏名（自筆）

下記事項について誓約いたします。

これらが、事実と相違することが判明した場合は、高知県が行う一切の措置又は当方が被

る不利益に対して、異議の申立てを行いません。

記

次のいずれかに該当するものではありません。また、将来においても該当することはあり

ません。

（１）暴力団員等である。

（２）高知県暴力団排除条例(平成22年高知県条例第36号)第18条又は第19条の規定に違

反した事実がある。

（３）いかなる名義をもってするかを問わず、暴力団又は暴力団員等に対して、金銭、

物品その他財産上の利益を与え、又は便宜を供与する等直接的又は積極的に暴力団

の維持又は運営に協力し、又は関与した。

（４）業務に関し、暴力団又は暴力団員等が経営又は運営に実質的に関与していると認

められる者であることを知りながら、これを利用した。

太枠の内側は許可名義人が記入してください。

団体名

以下のうち該当するものに○を付けてください。

採捕従事者は併せて採捕人証番号を記入してくださ

い。

・採捕従事者（採捕人証番号 ）

・指定集荷人

・現場責任者

様 式５（法人）

暴力団排除に関する誓約書

令和 年 月 日

高知県知事 濵田 省司 様

住 所

商号又は名称

代表者職・氏名

又は氏名

下記事項について誓約いたします。

これらが、事実と相違することが判明した場合は、高知県が行う一切の措置又は当方が被る不利

益に対して、異議の申立てを行いません。

記

次のいずれかに該当するものではありません。また、将来においても該当することはありません。

（１）暴力団又は暴力団員等である。

（２）高知県暴力団排除条例(平成22年高知県条例第36号)第18条又は第19条の規定に違反した

事実がある。

（３）役員（業務を執行する社員、取締役、執行役又はこれらに準ずる者をいい、相談役、顧

問その他いかなる名称を有する者であるかを問わず、法人に対し業務を執行する社員、取

締役、執行役又はこれらに準ずる者と同等以上の支配力を有するものと認められる者を含

み、法人以外の団体にあっては、代表者、理事その他これらと同等の責任を有する者をい

う。以下同じ。）が暴力団員等である。

（４）暴力団員等がその事業活動を支配している。

（５）暴力団員等をその業務に従事させ、又はその業務の補助者として使用している。

（６）暴力団又は暴力団員等がその経営又は運営に実質的に関与している。

（７）いかなる名義をもってするかを問わず、暴力団又は暴力団員等に対して、金銭、物品そ

の他財産上の利益を与え、又は便宜を供与する等直接的又は積極的に暴力団の維持又は運

営に協力し、又は関与した。

（８）業務に関し、暴力団又は暴力団員等が経営又は運営に実質的に関与していると認められ

る者であることを知りながら、これを利用した。

（９）役員が、自己、その属する法人その他の団体若しくは第三者の利益を図り、又は第三者

に損害を加えることを目的として、暴力団又は暴力団員等を利用した。

（10）役員が暴力団又は暴力団員等と社会的に非難されるべき関係を有している。

様式５の２

役 員 等 名 簿

令和 年 月 日

高知県知事 濵田 省司 様

住 所

（申請者） 商号又は名称
フ リ ガ ナ

代表者職・氏名

又 は 氏 名

※フリガナ、生年月日等、記載もれがないようにしてください。

※① 役員等とは、令和３年度うなぎ稚魚（しらすうなぎ）特別採捕取扱方針（海面及び内水面）の

第６条第２項（２）に規定する者及び登録事業所代表者をいいます。なお、申請者と登録事業所

代表者が異なる場合は、№２に登録事業所の代表者を記入してください。

② この用紙に記載しきれない場合は、用紙を複写して記入してください。

なお、複写した用紙は、２枚目以降については、№１及び№２欄は記入しないでください。

また、この様式を複数枚提出する場合であっても、申請者欄への記名及びなつ印は全ての用紙

について行ってください。

③ この名簿は、高知県暴力団排除条例に基づき暴力団を県の事務から排除するために必要な措置

として申請要件を確認するために使用するものとし、それ以外の目的のために提供し、又は利用

することはありません。

№ 役職名等
フリガナ

生年月日 性別
氏 名

1 申請者代表者
明・大

昭・平 ・ ・
男・女

2 登録事業所代表者

1 と同じ場合、同上と記載してください。 ※同左

明・大

昭・平 ・ ・

男・女

3
明・大

昭・平 ・ ・
男・女

4
明・大

昭・平 ・ ・
男・女

5
明・大

昭・平 ・ ・
男・女

6
明・大

昭・平 ・ ・
男・女

7
明・大

昭・平 ・ ・
男・女

様 式６（漁業協同組合）

暴力団排除に関する誓約書

令和 年 月 日

高知県知事 濵田 省司 様

住所

名称及び

代表者職・氏名

下記事項について誓約いたします。

これらが、事実と相違することが判明した場合は、高知県が行う一切の措置又は当方が被

る不利益に対して、異議の申立てを行いません。

記

採捕従事者のうち、当漁業協同組合に所属する組合員及び組合員と生計を一にする家族に

ついては、次のいずれかに該当するものではありません。また、将来においても該当するこ

とはありません。

（１）暴力団員等である。

（２）高知県暴力団排除条例(平成22年高知県条例第36号)第18条又は第19条の規定に違

反した事実がある。

（３）いかなる名義をもってするかを問わず、暴力団又は暴力団員等に対して、金銭、

物品その他財産上の利益を与え、又は便宜を供与する等直接的又は積極的に暴力団

の維持又は運営に協力し、又は関与した。

（４）業務に関し、暴力団又は暴力団員等が経営又は運営に実質的に関与していると認

められる者であることを知りながら、これを利用した。

様 式 ７

うなぎ稚魚（しらすうなぎ）の採捕数量に関する申立書

令和３年 月 日

高知県知事 濵田 省司 様

住 所

氏 名

令和２年度 採捕数量 ｇ

令和３年度うなぎ稚魚（しらすうなぎ）特別採捕許可取扱要領５（３）に「前

年度の採捕従事者で採捕数量が 100ｇ未満であった者は、原則として本年度の採

捕従事者になれない」となっていますが、前年度は以下の理由により 100g 以上

を採捕することができませんでした。

上記は正当な理由と認められますので、この者について、今年度のしらすうな

ぎの採捕従事者として認めていただきますようお願いします。

住 所

許可名義人名